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 Wszyscy Wykonawcy 
 

 

 

   Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę środków do utrzymania czystości,  środków do mycia maszynowego i dezynfekcji 

naczyń,  środków higieny osobistej   i pielęgnacyjnych pacjenta, środków do eksploatacji stacji demineralizacji 
wody  oraz testów do oznaczania zawartości substancji chemicznych w wodzie. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38 ust 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych                     

z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień                        

i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 1 - dotyczy grupy 10 poz. 1 
 Czy Zamawiający wymaga golarek medycznych pakowanych indywidualnie w tekturową osłonkę? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów opisanych w SIWZ. 

 
Pytanie nr 2 - dotyczy grupy 10 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga golarek medycznych z pojedynczym ostrzem wykonanym ze stali nierdzewnej pokrytym 
platyną oraz teflonem, o wymiarach ostrza: długość 1,0 x szerokość 4,3 x głębokość 0,01 cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów opisanych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 - dotyczy grupy 8 
Czy Zamawiający dopuści piankę o pojemności 400ml z przeliczeniem zamawianych ilości spełniającą pozostałe 

wymagania SIWZ? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 8 
Czy Zamawiający dopuści piankę o neutralnym PH 6,0-6,5 nie naruszającym kwaśnego płaszcza skóry, 

spełniającą pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 5 - dotyczy dotyczy treści SIWZ, Rozdział III, pkt. 3 ppkt.3.2 

W związku z tym, że od 11 lipca 2013 preparaty posiadające status kosmetyku winny być wprowadzone do obrotu 

zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady / WE / nr 1223/2009  z 30 listopada 2009r., 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty zgłoszenia kosmetyku do CPNP,  zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady / WE / nr 1223/2009  z 30 listopada 2009r. 



Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w SIWZ - Rozdział III, pkt. 3 ppkt.3.2  

Zamawiający wykreśla zapis: „Dokument potwierdzający  zgodność przedmiotu zamówienia z normami i 

parametrami określonymi przez prawo polskie i Unii Europejskiej – aktualny wypis z Krajowego Systemu 

Informacji o Kosmetykach – dotyczy grup 8, 9 (poz. 1,2),  11(poz.3)  

w zamian wprowadza nowy zapis które otrzymuje brzmienie 

„Dokument potwierdzający zgodność przedmiotu zamówienia z normami i parametrami określonymi przez 

prawo polskie i Unii Europejskiej – dokument potwierdzający zgłoszenie kosmetyku do bazy CPNP,  zgodnie z 

Rozporządzeniem parlamentu europejskiego i rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczące 

produktów kosmetycznych – dotyczy grup 8,  9 (poz. 1,2),  11(poz.3).  

 

Pytanie nr 6 - dotyczy grupy 6, poz. 1 

Zwracam się z zapytaniem dot.  grupy 6 : pozycji nr 1 papier toaletowy duże rolki – jakiej długości lub o jakiej 
wadze ma być rolka, 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający opisał wymogi dotyczące gramatury rolki w załączniku 

nr 1 do SIWZ - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA.                                                                                

 

Pytanie nr 7- dotyczy grupy 6, poz. 2 

Zwracam się z zapytaniem dot.  grupy 6 : pozycji nr 2 papier toaletowy - jakiej długości lub o jakiej wadze ma być 

rolka? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający opisał wymogi dotyczące gramatury rolki w załączniku 

nr 1 do SIWZ - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA.                                                                                
 

Pytanie nr 8 - dotyczy grupy 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, jako alternatywy dla wymaganego wyrobu, pianki myjąco – 

pielęgnującej, przeznaczonej do higieny pacjentów zamiast wody i mydła, która delikatnie, ale bardzo skutecznie 

oczyszcza skórę, pozostawiając na niej warstwę ochronną, efektywnie nawilża oraz działa 

przeciwpodrażnieniowo (zawiera kojący biokompleks lniany, do higieny skóry szczególnie narażonej na 

działanie czynników drażniących, zawierającą substancję czynną pochłaniającą zapach kału i moczu, testowaną 
dermatologicznie, pH 5 – 6, powszechnie stosowana w wielu placówkach opieki zdrowotnej, DPS itp., bez 

składników o właściwościach antybakteryjnych oraz przeciwgrzybicznych?  

Pragniemy nadmienić, że Zamawiający wymaga zaoferowania kosmetyku (rozdział III pkt 3.3 SIWZ), stąd też 
wyrób nie może być jednocześnie antybakteryjny i przeciwgrzbiczny (jest to domeną produktów leczniczych). 

Dotyczy projektu umowy: 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 9 - dotyczy grupy 

Czy za dni robocze w rozumieniu projektu umowy uważane będą dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych  od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku,                     

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

Pytanie nr 10 - dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się, aby kara umowna za zwłokę w dostawie towaru wynosiła 0,2 % wartości dostawy 

wykonanej ze zwłoką. Uzasadnione jest, aby kara umowna za zwłokę w dostawie była równa karze umownej dla 

Zamawiającego za zwłokę w odbiorze towaru. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 

Pytanie nr 11 - dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego 

kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma 

miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 
zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 

Pytanie nr 12 - dotyczy zapisów SIWZ 

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez  Zamawiającego, 
Zamawiający wymaga  załączenia do oferty:• aktualnego wypisu z KSIoK     – dotyczy grup 8, 9 (poz.1,2), 11 (poz. 



3).Od 11 lipca 2013 r. zmieniło się prawo regulujące wprowadzanie produktów kosmetycznych do obrotu. Zgodnie 

z wchodzącym tego dnia w życie rozporządzeniem Nr 1223/2009 z dnia 30   listopada   2009   r.   dotyczącym   

produktów   kosmetycznych,   obowiązuje   zgłoszenie  informacji   o   produktach   kosmetycznych   

(wprowadzonych   do   obrotu)   do   Komisji  Europejskiej,  wyłącznie drogą elektroniczną za pośrednictwem  

stworzonego do  tego celu  portalu CPNP (CPNP – Cosmetic Products Notification Portal),  o czym mówi  art.  13 
ww.  rozporządzenia. Portal   ten  jest   jedynym właściwym do  tego  celu narzędziem  i   zastępuje  

dotychczasowe  krajowe powiadomienia, w związku z czym Krajowy System Informowania o Kosmetykach  

(KSiOK) przestał funkcjonować. Jedynym obowiązującym dokumentem  jest  dokument   zawierający numer  
CPNP  (danego  kosmetyku).Prosimy zatem o zmianę zapisu w SIWZ.  

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w SIWZ - Rozdział III, pkt. 3 ppkt.3.2  

Zamawiający wykreśla zapis: „Dokument potwierdzający  zgodność przedmiotu zamówienia z normami i 

parametrami określonymi przez prawo polskie i Unii Europejskiej – aktualny wypis z Krajowego Systemu 

Informacji o Kosmetykach – dotyczy grup 8, 9 (poz. 1,2),  11(poz.3)  

w zamian wprowadza nowy zapis które otrzymuje brzmienie 

„Dokument potwierdzający zgodność przedmiotu zamówienia z normami i parametrami określonymi przez 

prawo polskie i Unii Europejskiej – dokument potwierdzający zgłoszenie kosmetyku do bazy CPNP,  zgodnie z 

Rozporządzeniem parlamentu europejskiego i rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczące 

produktów kosmetycznych – dotyczy grup 8,  9 (poz. 1,2),  11(poz.3).  

 

Pytanie nr 13 - dotyczy grupy 13 poz.  2. 
Czy Zamawiający wymaga wyłącznie płynu neutralnego,   jeśli   tak  to w jakich granicach? Czy Zamawiający 

dopuszcza zaoferowanie płynu o odczynie kwaśnym? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza płyn o pH w zakresie 5-7. 

 
Pytanie nr 14 - dotyczy grupy 7 

Inne środki czystości , poz. 1. mleczko do czyszczenia – białe opakowanie. Prosimy o uzasadnienie jaki wpływ na 

skuteczność działania preparatu czyli na jego walory użytkowe  ma kolor opakowania. Czy Zamawiający 

dopuszcza opakowanie w innym kolorze. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr15 - dotyczy projektu umowy par. 4 ust. 13.  
Ze względu na racjonalizację zapisów umowy  i zgodnie     z zasadą równości stron umowy zwracamy się  prośbą 

o zmianę zapisów: 

„W przypadku przekraczającej dwa dni robocze zwłoki (...), jak również Zamawiający ma prawo obciążyć 
Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu 

umowy, chyba, że Zamawiający skorzysta z uprawnień o których mowa   w ust. 15.” na zapis: „W przypadku 
przekraczającej dwa dni robocze zwłoki (...) jak również Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą 

umowną, o której mowa w ust. 15”.    

Naliczenie kary w takim wypadku w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego lub reklamowanego 

przedmiotu umowy jest sprzeczne   z zasadą racjonalizacji zapisów umowy i jest rażącym wygórowaniem                      

w rozumieniu art. 484 par. 2 Kodeksu cywilnego, również w związku z określonym zapisem przez Zamawiającego 
w ust. 15. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 
 

Pytanie nr 16 -  dotyczy projektu umowy par. 4 ust. 15.  

Ze względu na racjonalizację zapisów umowy  i zgodnie z zasadą równości stron umowy, biorąc pod uwagę 
wysokość kary określonej przez Zamawiającego w ust. 16, zwracamy się  prośbą o zmianę zapisów: 

„W przypadku zwłoki (...), Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości 
brutto nie dostarczonego  w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” 

na zapis: W przypadku zwłoki (...), Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% 

wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki.” 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

 
 

 

 
 



Pytanie nr 17 -  dotyczy projektu umowy par. 4 ust. 18.  

Ze względu na racjonalizację zapisów umowy  i zgodnie  z zasadą równości stron umowy zwracamy się  prośbą                                    

o zmianę zapisów:„W przypadku rozwiązania niniejszej umowy (...), Zamawiający ma prawo obciążyć go karą 

umowną w wysokości 5% całkowitej wartości brutto (...)”na zapis: „W przypadku rozwiązania niniejszej umowy 

(...), Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 5% nie zrealizowanej części wartości brutto 
(...)” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 
 

Pytanie nr 18 - dotyczy projektu umowy par. 6 ust. 1 pkt 4).  
Prosimy o dookreślenie zapisu poprzez zapis: 

strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie zmiany stawki VAT, w przypadku zmiany stawki VAT 

wprowadzonej właściwymi przepisami, „tzn. zmiany cen netto nie ulegną zmianie, zmieni się wartość stawki 
podatku VAT oraz ceny brutto”. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 19 - dotyczy projektu umowy 
Treść zasad środowiskowych i BHP dla firm zewnętrznych/wykonawców pkt 1. b) „za odpady wytworzone                         

w czasie realizacji umowy odpowiada Wykonawca, w tym za systematyczny wywóz odpadów powstałych w czasie 

realizacji umowy oraz po zakończeniu działalności, chyba, że umowa stanowi inaczej”. Ponieważ umowa nie 
stanowi zapisów  o wywożeniu odpadów przez Dostawcę, prosimy o potwierdzenie, że Dostawca w przypadku 

niniejszej umowy nie będzie zobowiązany do wywożenia odpadów. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

 

Zamawiający 


